21.02.2019Г. № 25
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН

КУМАРЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА СОСТАВЛЕНИЯ И УТВЕРЖДЕНИЯ ОТЧЕТА О РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ЗАКРЕПЛЕННОГО ЗА НИМИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
В соответствии с подпунктом 10 п. 3.3 ст.32 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», руководствуясь Общими требованиями к порядку составления и утверждения отчета о результатах деятельности государственного (муниципального) учреждения и об использовании закрепленного за ним государственного (муниципального) имущества, утвержденными Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30.09.2010 № 114н, в целях реализации Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», администрация Кумарейского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый Порядок составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципальных бюджетных, казенных учреждений (далее – учреждений), в отношении которых администрация Кумарейского муниципального образования осуществляет функции и полномочия учредителя, и об использовании закрепленного за ними муниципального имущества.
2. Постановление вступает в силу со дня принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Кумарейского мо                                                   В.К. Савинов
Утвержден
постановлением администрации

Кумарейского муниципального образования
от 21.02.2019г. № 25
Порядок

составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципальных учреждений и об использовании закрепленного за ними муниципального имущества

1. Настоящий «Порядок составления и утверждения отчета о результатах деятельности и об использовании закрепленного за ними муниципального имущества» устанавливает правила составления и утверждения отчета о результатах деятельности и использовании закрепленного муниципального имущества (далее - Отчет) муниципальных бюджетных и казенных учреждений, в отношении которых администрация Кумарейского муниципального образования исполняет функции и полномочия учредителя.

2. Отчет составляется муниципальными казенными учреждениями, являющимися получателями бюджетных средств и муниципальными бюджетными учреждениями (далее – учреждения) с учетом требований законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны.

3. Отчет составляется учреждением в валюте Российской Федерации (в части показателей в денежном выражении) по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным по форме согласно приложению.

4. Отчет учреждения составляется в разрезе следующих разделов:

- раздел 1 «Общие сведения об учреждении»;

- раздел 2 «Результат деятельности учреждения»;

- раздел 3 «Об использовании имущества, закрепленного за учреждением".

5. В разделе 1 «Общие сведения об учреждении» указываются:

- перечень видов деятельности, которые учреждение вправе осуществлять в соответствии с учредительными документами;

- перечень разрешительных документов, на основании которых учреждение осуществляет деятельность (свидетельство о государственной регистрации учреждения, лицензии и другие разрешительные документы);

- количество штатных единиц учреждения;

- средняя заработная плата сотрудников учреждения.

6.  В разделе 2  «Результат деятельности учреждения» указываются:

- сведения об изменении балансовой стоимости нефинансовых активов относительно предыдущего отчетного года;

- общая сумма выставленных требований в возмещение ущерба по недостачам и хищениям материальных ценностей, денежных средств, а также от порчи материальных ценностей;

- изменения (увеличение, уменьшение) дебиторской и кредиторской задолженности учреждения в разрезе поступлений (выплат), предусмотренных Планом финансово- хозяйственной деятельности муниципального учреждения (далее – План) относительно предыдущего отчетного года (в процентах) с указание причин образования просроченной кредиторской задолженности, а так же дебиторской задолженности, нереальной к взысканию;

- сведения о кассовых поступлениях;

- сведения о кассовых выплатах;

- общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) учреждения.
7.
В разделе 3 «Об использовании имущества, закрепленного за учреждением», подразделе 3.1. «Сведения об имуществе учреждения, находящемся у учреждения на праве оперативного управления» указываются:
- Балансовая стоимость недвижимого имущества;

- Балансовая стоимость движимого имущества;

- Общая площадь объектов недвижимого имущества;

- Объем средств, полученных в отчетном году от распоряжения в установленном порядке имуществом.
8. Отчет бюджетных и казенных учреждений утверждается руководителем учреждения.

9. Отчеты учреждений представляется в администрацию Кумарейского муниципального образования до 1 марта года, следующего за отчетным для согласования.

Отчет предоставляется на электронном носителе и в бумажном виде в двух экземплярах. В случае согласования один экземпляр отчета возвращается руководителю учреждения.

10. Учреждение размещает Отчет на официальном сайте учреждения, с учетом требований законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны.

11. Информация о возможности ознакомления с Отчетом должна размещаться в помещении учреждения в доступном для потребителей услуг месте.
Приложение

 к постановлению администрации

Кумарейского муниципального образования
от 21.02.2019 № 25
СОГЛАСОВАНО                                                                         УТВЕРЖДАЮ

Глава Кумарейского мо                                                               Руководитель муниципального

                                                                                                        учреждения

_____________                                                                                  ___________
  "      " ___________ ______ г.                                                       "     " _________ ________ г.

ОТЧЕТ

о результатах деятельности

Муниципального учреждения «_________________________»
и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества

за __________ отчетный год

по состоянию на 1 января ____________ г.

Раздел 1

ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ ОБ УЧРЕЖДЕНИИ

1.1. Перечень видов деятельности, которые учреждение вправе осуществлять в соответствии с учредительными документами:

а) основные виды деятельности:
 ___________ –основной

б) иные виды деятельности, не являющиеся основными: ________________________
1.2. Перечень разрешительных документов, на основании которых учреждение осуществляет деятельность (свидетельство о государственной регистрации учреждения, лицензии и другие разрешительные документы):

	 N
п/п
	Наименование
  документа
	Наименование
   органа,
  выдавшего
(принявшего)
  документ
	Номер документа
	Дата выдачи
 документа
	Срок действия
  документа

	 1
	      2
	      3
	       4
	     5
	      6

	1.
	Свидетельство о постановке на учет Российской организации в налоговом органе по месту ее нахождения

	2.
	Свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц

1.3. Количество штатных единиц учреждения:

Количество штатных единиц  на начало года – __________
Количество штатных единиц  на конец года – __________
1.4. Средняя заработная плата сотрудников учреждения  -   руб.

Раздел 2

РЕЗУЛЬТАТ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

2.1. Сведения об изменении балансовой стоимости нефинансовых активов относительно предыдущего отчетного года:
	           Наименование показателя
	Динамика
	Процент изменения, %

	2
	3
	4

	Изменение балансовой стоимости нефинансовых активов, всего, из них:
	Без изменений

	 Недвижимое муниципальное имущество
	Без изменений

	 Особо ценное движимое имущество
	Без изменений

Изменение деб

торской задолженно

	ти за отчетный год по:

	по доходам (поступлениям)

	выплатам (расходам)

	Изменение кредиторской задолженности за отчетный год, всего, из них:

	просроченной кредиторской задолженности

N п

           Наименование

	показателя

	Сумма, руб.

	1.

	Общая сумма кассовых поступлений, всего, из них:

	0

	1.1.

	Субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

	1.2.

	Целевые субсидии

	1.3.

	Бюджетные инвестиции

	1.4.

	От оказания учреждением платных услуг (выполнение работ) и иной приносящей доход деятельности

2.5. Сведения о кассовых выплатах:
	Наименование направления расходов
	 Код главы
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	КОСГУ
	Сумма, руб.

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда

	Коммунальные услуги

	 Услуги связи

	Услуги по содержанию имущества

	 Прочие работы услуги

	Работы, услуги по содержанию имущества

	Прочие расходы

	Прочие расходы

	ИТОГО

2.6. Общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) учреждения:

	№ п/п
	Наименование услуги (работы)
	Количество потребителей
	Количество жалоб
	Принятые меры по результатам рассмотрения жалоб

	1
	 Создание и организация работы клубных формирований

	2
	 Организация и проведение культурно-массовых, досуговых мероприятий

Раздел 3

ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ИМУЩЕСТВА, ЗАКРЕПЛЕННОГО ЗА УЧРЕЖДЕНИЕМ

3.1. Сведения об имуществе учреждения, находящемся у учреждения на праве оперативного управления:
	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	На начало отчетного периода
	На конец отчетного периода

	1.
	Балансовая стоимость недвижимого имущества, всего, из них:
	руб.

	1.1.
	недвижимого имущества, переданного в аренду
	руб.

	1.2.
	недвижимого имущества, переданного в безвозмездное пользование
	руб.

	2.
	Балансовая стоимость движимого имущества, всего, из них
	руб.

	2.1.
	движимого имущества, переданного в аренду
	руб.

	2.2.
	движимого имущества, переданного в безвозмездное пользование
	руб.

	3.
	Общая площадь объектов недвижимого имущества, всего, из них:
	кв.м.

	3.1
	переданного в аренду
	кв.м

	3.2
	переданного в безвозмездное пользование
	кв.м

	4.
	Объем средств, полученных в отчетном году от распоряжения в установленном порядке имуществом
	руб.

Руководитель учреждения           __________             (_____________________)
                                                                         (подпись)                     (фамилия, имя, отчество)

Бухгалтер

учреждения (подразделения)      ___________         ____(                          )___
                                                             (подпись)                 (фамилия, имя, отчество)

тел.

«___________» __________________ ________ г.